
  

Md SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.001346 none td 
AD OO 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 

24/enero/2012, que contienen la constitución de la compañía CONSTRUCTORA 

QUIROZ Y QUIROZ CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

5C.13.DI3C.Q.2012.1111 de 12/marzo/2012, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA 
QUIROZ Y QUIROZ CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

La compañía no podrá prestar servicios comerciales de transporte terrestre. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 12 de 
marzo de 2012. 

     
    

DIRECTOR JURIDICA DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7408145 

Nro. Trámite 1.2012.379 

ma 

  

 



  

  

nonnata 

ZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE 

ESCRITURA PUBLICA DE, CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 

QUIROZ Y QUIROZ CIA. LTDA.. OTORGADA ANTE MI, DE FECHA 24 DE 

ENERO DEL 2012, SE APRUEBA LA CONSTITUCION DE LA MENCIONADA 

COMPAÑIA, MEDIANTE RESOLUCION N” SC.1J.DJC.Q.12.001346, EMITIDA POR 

LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, DE FECHA 12 DE MARZO DEL 2012. 

QUITO, A 15 DE MARZO DEL 2012. 

      | 
sta Holguin 

vaime andrés Acosta 0” 

- po 
Notario Vigés

imo Oetas 0 

Canlón Quito 

  

 



  

  

ADO Aj 
e, 

Y 

Tes 

HISTRO AS 

UCOREGÍSTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTE. DEL CANTÓN 

SHUSHUFINDI PROVINCIA DE SUCUMEIOS.- Certifica que al 
gen de la inscripción No. 136, Folio No. 06, Tomo Tercero del 

)Wektecinueve de Marzo del año dos mil doce, queda inscrita la Presente 
Resolución de la Superintendencia de Compañias No. 
32.10.5030. .12.001346, Emitida por el Dr. Oswaldo Noboa León, 

Director Jurídico de Compañias, con fecha doce de Marzo del año 
dos mil docs. Queda en el registro correspondiente - 

3Shusbhufndi, 19 de Marzo del 2.012 

    

    

     
7 

> ES E > 

, Y REGIS a 

DE La on ADORA z O = 
FOPIEDAD E rropiEnaD E 5 E 

e Nor ll 2 
ps OS 

%/999 18 

  
 


